Estado da Bahia
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
SETOR DE LICITAÇÕES I CONTRATOS.

CONTRATO N° 004/2022 - TERMO DE CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE QUE ENTE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
E RENISON DOS SANTOS SILVA

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no
CNPJ sob o n° 13.347.406/0001-97, com sede administrativa na Av. Manoel Novais, n° 735,
Serrinha - BA, CEP: 48700-000 por seu Presidt te Municipal Sr. Alexandro dos Reis Menezes,
brasileiro, casado, portador de RG n° 06.358.948-66, inscrito no CPF sob o n° 811.128.665 15,
doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa RENISON DOS SANTOS SILVA,
CNPJ sob n° 23.343.504/0001-00, situado à Praça da Bandeira, 12, Centro - Itapicuru - BA, neste
ato representado na forma dos seus Estatutos/Regimento/Contrato Social, pelo Sr. RENISON
DOS SANTOS SILVA, portador de documento de identidade n°. 808277804 SSP-BA, aqui
denominada CONTRATADO com base na Dispensa n° 003/ 2022, disposições da Lei n°.
14.133/2021 de 01 de abril de 2021 e do Processo Administrativo n°. 003/2022 resolvem celebrar
o presente Contrato Prestação de Serviços, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENT LEGAL DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação foi dispensada de licitação com fundamento no art. 75, inciso II da Lei
Federal n° 14.133/21 e alterações posteriores, mediante ato de ratificação exarado no
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2022, correspondente a DISPENSA N° 003/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de inventário patrimonial debens móveis e imóveis, compreendendo todo o levantamento patrimonial f ísico dos bensexistentes, e cadastramento dos bens adquirido emplaquetamento dos bens, análise dos dadoscontá beis apurados, depreciação e/ou reava..ação dos bens, confecção do livro de tomboacompanhamento e atualização relacionados ao inventário durante o exercício de 2022.

Parágrafo Único - O Regime de Execução dos Serviços será o de empreitada por preço global.

Av. Manoel Novais. N° 735, Centro. Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ: 13.347.406/0001-97

E-mail: emserrinha@hotmail.eom